
UNIONE DEI COMUNI "VALLE DEL PATRI" 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA .. 

(bmum.~ di Castroreal~' ('Qmtme di Jlondachelli f'antina 

Ente Appaltante: Comune di Rodì Milici (ME) 

VERBALE DI GARA PROCEDURA APERTA N. 4 
(Ai sensi dell'art.GO del D.lgs.50/2016 e ss.mm. e ii) 

"LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DEL VERSANTE SUD A PROTEZIONE DELLA CONTRADA 
GERBIA IN RODÌ - LOTTO DI COMPLETAMENTO' NEL COMUNE DI RODÌ MILICI"- CUP 
G42J08000000002 - CODICE CARONTE SI_ 1_ 14141 - CIG: 76373669CB. 

Il giorno 11 (undici) del mese di Gennaio dell'anno duemiladiciannove alle ore 09:00 presso 
la sede della Centrale Unica di Committenza dell'Unione dei Comuni "Valle del Patrì", con sede 
presso il Comune di Terme Vigliatore Via Del Mare, n. 69, l'Ing. Salvatore Ferrara, Responsabile 
della CUC, nella sua funzione di Presidente di Gara, assistito dalla Sig.na Domenica Recupero, 
Istruttore Amministrativo, componenti del seggio di Gara, regolarmente costituito giusta 
Determina di nomina del Responsabile CUC n. 47 del 19/12/2018 (assente la Sig.ra Michela 
Citraro, Istruttore Amministrativo), in cui funge da Segretario Verbalizzante il Geom. Sebastiano 
Fugazzotto, in presenza del RUP Geom. Zanghì Carmelo, si sono insediati nel seggio di gara per 
l'esperimento della procedura pubblica per l'affidamento dell'appalto dei lavori in oggetto per gli 
importi come da quadro che segue : 

Lavorazioni Importo lavori (Euro) 

"LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DEL VERSANTE SUD A PROTEZIONE € 627.861,35 
DELLA CONTRADA GERBIA IN RODÌ - LOTTO DI COMPLETAMENTO NEL 
COMUNE DI RODÌ MILICI" 

di cui: 

a)- Euro 612.813,14 ( diconsi seicentododicimilaottocentotredici/14 ), soggetti a ribassa, 
comprensivi dei costi della manodopera quantificati in € 136.288,30; 

b)- Euro 15.048,21 (diconsi quindicimilazeroquarantotto/21) oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso; 

lavorazioni di cui si compone l'intervento 

Lavorazioni CateQoria Importo lavori Opere sub appaltabili 
"OPERE STRUTTURALI OS21 Cat. Prevalente 

SPECIALI" Classifica III Prevalente € 627 .861,35 30% 

Nel prosieguo, giusto quanto stabilito nel verbale di gara n. 3 del 09/01/2019, regolarmente 
pubblicato sul sito WEB del Comune di Rodì Milici ed in quello dell'Unione dei Comuni Valle del 
Patrì, si procede all'apertura dei plichi, secondo l'ordine di numerazione attribuito e provvedendo 
a sua volta a riportare lo stesso ordine di numerazione su ciascuna delle due buste interne 
contrassegnando con la lettera "A" quella contenente i documenti e con la lettera "B" quella 
contenente le offerte, esaminando i documenti contenuti nelle buste precedentemente numerate 
e contrassegnate con la lettera "A", confrontandoli con quelli richiesti con il bando di gara 
evidenziando eventuali palesi difformità o falsità della documentazione presentata ovvero la 
presenza di dichiarazioni mendaci, decidendo, in conseguenza, l'ammissione o meno 
dell'imprese, così come appresso riportato a fianco di ciascuna: 



UNIONE DEI COMUNI "VALLE DEL PATRI" 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA .. -

N.Ord. 
DENOMINAZIONE IMPRESA AMMESSA 

NON 
NOTE 

Plico AMMESSA 

35 A.T.I.: TECNOGEN S.R.L.- X 
CCAPOGRUPPOl 

36 A.T.I.: N.G.A. COSTRUZIONI S.R.L. X 
(CAPOGRUPPO\ 

37 APPALTITALY CONSORZIO STABILE X 

38 A.T.I.: DAMIGA S.R.L. X 
(CAPOGRUPPO) 

39 EUROROCK S.R.L. X 

40 IMPRESA EDILE F.LU MICCIULLA X 
S.N.C. 

41 A.T.I.: PASSARELLO S.R.L. X 
(CAPOGRUPPO} 

42 PELORITANA APPALTI S.R.L.U. X 

43 ROMEO COSTRUZIONI S.R.L. X 

44 CONSORZIO STABILE VITRUVIO X 
S.C. A R.L. 

45 AEMME S.R.L. X 

46 FALZONE MICHELE 8r. C. X 
CMANDATARIAl 

47 ESSEQUATTRO COSTRUZIONI S.R.L. X 

48 IMPRESA PULLARA CALOGERO X 

49 S.M. S.R.L. X 

so A.T.I.: SI.CO.EDILI. S.R.L. X 
CCAPOGRUPPOl 

51 SA.MA. S.R.L. X 
52 IMPRESA COLOMBRITA S.R.L. X 

53 CONSORZIO STABILE EOS X 

54 GECOB S.R.L. X 

55 BCS COSTRUZIONI S.R.L. X 

56 STRADE E AMBIENTE S.R.L. X 

57 CA.TI.FRA. S.R.L. X 

58 ALBERTI COSTRUZIONI S.R.L. X 

59 A.T.I.: SUD PALI S.R.L. X 
CCAPOGRUPPOl 

60 NUOVA COSTRUZIONE SICILIANA X 
COOP. AR.L. 

61 PRESTI S.R.L. X 

62 CONSORZIO STABILE MARR X 
S.C.AR.L. 

63 AVENI S.R.L. COSTRUZIONI EDIU E X 
STRADALI 

64 A.T.I.: VULLO ANTONIO S.R.L. X 
(CAPOGRUPPO} 

65 A.T.I.: GEOTEK S.R.L. X 
(CAPOGRUPPO} 

Mancata produzione 

66 MOSEDIL S.R.L. dell'attestazione "SOA" nella 
busta recante la 
documentazione 

CENTRALE UNICA COMMITTENZA . 
,:i.mo;ail· ,...11,...11ni,...nm11ni"o;ii)lpno;atri(iÌ'Jo-mo;ail rnn-1 

-



UNIONE DEI COMUNI "VALLE DEL PATRI" 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA .. 

lbmune di (.'asfrote~dt• l\nuuM di f'ondathelli 1-itntina Comune di R(>di Milid 

amministrativa. 
Inadempienza sanabile 
mediante soccorso 
istruttorio, art. 83 comma 9 
del D.Lgs. 50/2016. 

Per L'impresa "MOSEDIL S.R.L.." viene avviata la procedura di soccorso istruttorio, per le 
motivazioni espresse nelle note del prospetto sopra riportato, la cui inadempienza è sanabile ai 
sensi dell'art. 83 comma 9 del D.Lgs. 50/2016, che pertanto viene attivato. 

Il Seggio di gara alle ore 13: 15 dichiara chiusa la seduta e tutte le buste vengono inserite in un 
faldone che viene sigillato con nastro da imballaggio, debitamente firmato nei punti di chiusura e 
viene collocato all'interno di idoneo armadio chiuso a chiave posto nell'ufficio della CUC al 
secondo piano del palazzo municipale. 

Il Presidente concorda di riprendere le operazioni in data 14/01/2019, alle ore 09:00. 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale, in duplice originale, costituito da n. 3 facciate 
dattiloscritte che, previa lettura e conferma, viene come in appresso sottoscritto. 

Componenti della Commissione: 

(Sig.ra Domenica Recupero) 

c3>~t~à-

CENTRALE UNICA COMMITTENZA 

Il Segretario Verbalizzante 

(Geom. Seba~zzotto) 


